関係者各位

　　　　　　　　　　　　すが、到達不明や未確認、申し込み受諾後の連絡を確実に行うため、

　　　　　　　　　　　　メールでのご利用を推奨しております。

　　　　　　　　　　　　また、大会開催要項、参加申込書は、上越ソフトバレーボール連盟の

　　　　　　　　　　　　ホームページに掲載しております。

新潟県上越市木田１丁目１７-３３

　　　３．会　　場　　　上越市総合体育館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　関川　英和

ので、多数の皆様からご参加を頂きますよう、ご案内申し上げます。

記

　　　１．期　　日　　　　平成３１年　３月１０日　(日曜)

　さて、平成３０年度最後の開催大会となります標記の大会について、開催要項を送付いたします

　　　２．時　　間　　　　開　　　館　　８：００

　　　　　　　　　　　        　　　　　　　　　　　　　　　　  平成３１年　１月１８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上越ソフトバレーボール連盟

第１５回 上越市合併記念ソフトバレーボール大会
開催についてご案内

　寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

あらためまして、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

　昨年中も当連盟の活動に対し、多くのご協力やご尽力を頂き、誠にありがとうございました。

                    　　　受　　　付　　８：１５～３０

　　　　　　　　　　　　　開　会　式　　８：４５

　　　　　　　　　　　　申し込み方法は、従来通りに郵送やファックスでも受け付けておりま

                          競技開始予定  ９：１０～　　閉会１７：００（予定）

　　　４．競技種別　　　Ａ.フリーの部　　Ｂ．トリムの部　　Ｃ.シルバーの部

　　　５．申込期限　　　平成３１年　２月１８日　(月曜)　１７時まで締め切り

　　　６．そ の 他　　　大会開催の詳細については、別添の開催要項のとおりです。

＊上越ソフトバレーボール連盟役員、理事のみなさんへ
・２月２７日（水）１９：００より、カルチャーセンター（視聴覚・音楽室）において、

予選組み合わせ抽選会、大会運営等の確認を行いますので、お集まり願います。

＊大会役員、大会委員会のみなさんへ
・大会当日は８：００集合です。欠席または遅刻される際は各委員長へご連絡願います。

・所属チームが参加されない場合でもご都合がつく理事の方がおられましたら、大会運営の

ご協力をお願いいたします。

　３.　日　　程　　　開　　館　 ８：００ (役員理事、コート当番集合）

　 　　　　　　　　　受　  付   ８：１５～３０

　　　 　　　　　　　代表者会議 ８：３０（本部席前）

　　　　　　 女性は２人以上可、コート内合計年齢が２２０歳以上であること。

　　　　　※年齢制限がある競技種別Ｂ.及びＣ.は、女性については年齢基準に達してなくと

　　　　　　も、コート内の合計年齢を満たしている場合は出場を可とする。

　　　　　用意して着用すること。

　　（６）監督はベンチにいる際は既定のマークを左胸に、またチームキャプテンは競技規則

　　　　　に沿ったキャプテンマーク又は腕章（アームバント等）を着用すること。

　１.　主　　催　　　上越ソフトバレーボール連盟

　２.　開催期日    　平成３１年　３月１０日（日曜）

　５.　競技種別 　　 Ａ.　フリーの部   Ｂ．トリムの部　　Ｃ．シルバーの部

　６.　競技規則

　　（１）公益財団法人日本バレーボール協会制定の｢２０１８年度ソフトバレーボール競技

　　　　　規則｣及び｢開催要項｣を適用する。

　　（２）本大会の使用球は、公益財団法人日本バレーボール協会制定のソフトバレーボール

　   　　　　　　　　開 会 式　 ８：４５

　   　　　　　　　　競技開始   ９：１０～（予定）

　４.　会　　場　    上越市総合体育館

　　　　　　　　　　　　　上越市木田１丁目１７-３３　（電話）０２５-５２５-４１４４

　　　　Ａ．フリーの部（高校生以上の一般社会人）

　　　　　　 競技中コート内は男性と女性の各２人（女性は２人以上可）が存在すること。

　      Ｂ．トリムの部（４０歳以上）※

　　  　　　 競技中コ－ト内には４０歳以上の男性と女性の各２人が存在すること。

　　　　　　 女性は２人以上可、コート内合計年齢が１８０歳以上であること。

　　　　 （モルテン製：円周７８±１ｃｍ、重さ２１０±１０ｇ）とする。

　　（３）チーム構成は以下とする。

　　　　　監督１人（選手兼任可）、競技者４人、交代競技者４人の計９人以内とする。

　　　　　競技者の交代は、原則として被交代競技者と同じ性別、年齢区分とする。

　　　　　女性から男性への交代は認められない。

　　（４）年齢基準日は、平成３１年４月１日現在とする。

　　（５）選手のユニフォームは、清潔で競技規則に規定される各チームで統一されたものを

　　　　　準備し、着用すること。

　　　　　番号は№１～９９までとし、胸部と背部中央に誰もが見やすく、わかりやすい表示

　　　　　とする。なお、ユニフォームが基準に合わない場合は、ゲームベストを各チームで

　      Ｃ．シルバーの部（５０歳以上）※

　　  　　　 競技中コ－ト内には５０歳以上男性と女性の各２人が存在すること。

第１５回 上越市合併記念ソフトバレーボール大会
開　　催　　要　　項

　15.　申 込 先 〒９４３－０８１６　上越市藤新田２－１０－２４

上越ソフトバレーボール連盟　（競技委員長）松田　透　宛

電話・ファックス　　０２５－５２３－４８４９

Ｅ-mail（メール）　　svb_joetsu@yahoo.co.jp
※メールで参加申し込みを頂いた方へは、申し込み受諾の返信を行いま
す。

　　　　　変更する場合がある。

　　　　　記入して、代表者会議終了後に大会競技委員長へ提出、承認を得ること。

　　（５）各自で十分な準備運動を行いケガや負傷防止、体調管理に努めること。

　　　　　害保険に加入（申し込み時登録選手のみ、当日追加選手は除く）大会中のケガや負傷、

　13.　申込締切　　　平成３１年　２月１８日（月）１７時必着

　　　　　行う。競技は３セットマッチを基本とするが、予選については参加チーム数に応じて

　　　　　や下位等のグループを編成し、決勝トーナメント戦やリーグ戦を行う。

　　　　　病気については、応急処置の他は一切の責任を負いません。

　　（６）本大会の申込書を基に、上越ソフトバレーボール連盟で当日のみ有効のスポーツ傷

　　（４）公共施設を利用するため、指定場所以外での喫煙や飲食の禁止、その他館内の使用

　　　　　規則を遵守すること。持ち込み物は個人又は各チームで管理し、紛失や盗難防止に

　　　　　努め、不要物やゴミ等は必ず持ち帰りを徹底すること。

　12.　参 加 料　　　上越連盟所属チーム３,０００円　　未所属及び混成チーム４,０００円

 　　　　　　　　　　　大会当日に受付でお支払いください。

　９.　表　　彰　　　各競技種別の決勝順位戦上位１位から３位までを表彰する。

　　（２）参加申し込み時の選手に変更が生じた場合は、構成メンバー用紙当日変更に内容を

　　（３）審判担当者は、各自でホイッスル（長、短）を準備すること。

　　（２）競技や審判を担当するチームは、試合等の進行や進捗状況を適時確認し、円滑となる

　　　　　ように努めること。当日進捗状況により試合順やコート変更もあり得る。

　　　　　主審、副審、線審２人、記録、点示員を選出してこれにあたる。

　　（４）予選リーグ組み合わせは本大会役員において抽選で行い、ホームページに掲載する。

　８.　競技の進行

　　（１）競技はプログラム記載通りに進行し、試合はすべて追い込みで行う。

　11.　参加資格　　　特に地域を問わずフリー参加とし、参加数は制限しない。

　　（３）審判は各チームにおいて相互審判制をとり、審判担当表に基づいて各チームで担当し、

　　（１）チームは、相互審判制や不測の事態（ケガや急病等による試合続行不能）に備えた

　10.　その他注意事項

　　　上越連盟所属で他団体との混成チームは未所属扱いとする。

　　（１）競技の方法については、当日配付のプログラムに準じ、予選、決勝及び順位決定戦を

　　（２）予選は各ブロックごとにチームを定数に振り分けてリーグ戦を行い、各順位ごとに上位

　　　　　人数、年齢基準等を満たしたメンバー構成に努めること。

　７.　競技の方法

　　　　　http://www.geocities.jp/joetsu_svf2002/

　　　　　　　　　　　 申し込み後に変更や訂正が生じた場合も同じく、下記へ連絡すること。

　14.　申込方法　　　別紙の参加申込書に所定事項を記入し、下記の申込先へ送付すること。

　　　　　◇上越ソフトバレーボール連盟公式ホームページ

　　　　　尚、順位の決定方法は、①勝敗による採点、②得失セット率、③得失点率等で決定する。